
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 96 del 14-05-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: Modifica alla circolazione strada comunale Ponti - Canepina deroga divieto 

per mezzi a servizio delle aziende agricole.   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  quattordici del mese di maggio, il Comandante ISIDORI 

ANDREA 

 

 

 
VISTE e RICHIAMATE l’ordinanza n. 229 del 24/12/2004 con la quale si disponeva il divieto di 

transito ai veicoli aventi massa superiore a 3,5 t sulla strada comunale che collega le località Ponti e 

Canepina  e l’ordinanza n. 538 del 02/10/2018 con la quale si disponeva l’esclusione del divieto di 

transito per i mezzi superiori a 3,5 a servizio delle aziende presenti nel tratto della strada comunale 

Ponti-Canepina compreso tra l’intersezione con la località Piegusciano e l’intersezione con la SP 22  ; 

 

CONSIDERATO che l’Ing. Marco Orioli con la nota n. 9555 del 14/05/2019 esprime parere 

favorevole circa possibilità di deroga alla limitazione al transito dei mezzi superiori a 3,5 t per i soli 

mezzi di servizio ai terreni delle aziende presenti nel tratto di strada riportato nell’allegata planimetria; 

 

CONSIDERATO che nella zona sono presenti alcune aziende agricole che con i loro mezzi devono 

transitare lungo la strada per operare nei terreni di proprietà;  

 

RITENUTO di doveroso modificare la circolazione lungo la strada comunale Ponti - Canepina in 

modo da consentire il transito dei soli mezzi a servizio delle aziende presenti in deroga al divieto 

esistente; 

 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada; 

 

VISTO l’art. 107 del D.lvo 267/2000; 



 

Pag. 2 

ORDINA 

 

L’esclusione dal divieto di transito per i mezzi superiori a 3,5 t per i mezzi a servizio delle aziende 

presenti nel tratto della strada comunale Ponti-Canepina compreso tra l’intersezione con la località 

Piegusciano e l’intersezione con la SP 22 come meglio evidenziato nell’allegata planimetria che è 

parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Il responsabile del Settore Tecnico è incaricato di mettere in opera la relativa segnaletica stradale. 

 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 

 Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei 

Lavori Pubblici ai sensi dell’art. 37 del C.d.S.  

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it

